
Klenovice na Hané | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Klenovice na Hané

798 23
Okres Prostějov
Katalogové číslo B 206
Katastrální území Klenovice na Hané
GPS 49° 23' 50.0''

17° 12' 15.9''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 900 m JJZ od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby asi 1806
Rok zániku 1936

Stručný popis

Větrný mlýn byl postaven okolo roku 1806 na JZ od obce na trati Malý díly. Zbořen byl r. 1936.
Toto místo si také vybral generální štáb Československé armády při manévrech v roce 1929 jako pozorovatelnu. V témže
roce dne 28. 10. ho také navštívil president T. G. Masaryk. Na tomto kopci také probíhaly velmi tvrdé boje za 2. světové
války. Zde se německá vojska vzdala ruským bojujícím vojákům. Na jejich počest tu byl postaven pomník.

Majitelé. 1806 Karel Ludorf, 1806 František Drábek, 1815 Josef Wairauch, 1817 Josef Berka, 1820 Fr. Beneš, 1821 Jan Drábek,
1832 Josef Drábek, 1905 Kateřina Přikrylová, 1906 Jan Skutka, 1908 Anna Skutková, 1928 Františka a Vilém Skutka.

Historie

Historie obecně Větrný mlýn byl postaven okolo roku 1806 na JZ od obce na
trati Malý díly. Zbořen byl r. 1936

Historie mlýna také obsahuje • Významná osobnostV roce 1929 je před mlýnem vyfocen T.
G. Masaryk

Příjmení mlynářů působících na
mlýně

    ⚬ Beneš františek
    ⚬ Berka Josef
    ⚬ Drábek František
    ⚬ Drábek Josef
    ⚬ Ludorf karel
    ⚬ Přikrylová Kateřina
    ⚬ Skutka Jan
    ⚬ Skutka Vilém
    ⚬ Skutková Anna
    ⚬ Wairauch Josef

Architektura
Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky



Parametry
Technologie
Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry
Literatura a pramenyZajímavostiOstatníToto místo si také vybral generální štáb Československé armády při manévrech v
roce 1929 jako pozorovatelnu. V témže roce ho také navštívil president T. G. Masaryk. Na tomto kopci také probíhaly velmi
tvrdé boje za 2. světové války. Zde se německá vojska vzdala ruským bojujícím vojákům. Na jejich počest tu byl postaven

poník.PhotogalleryHistorické fotografie a pohlednice      

 

http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1769.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1769.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1768.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1768.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1769.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1768.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1767.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/233/1767.jpg

